ANSPRECHPARTNER Klaus Rainer Kirchhoff FUNKTION Founding Partner, CEO TELEFONNUMMER 040.609 186.0 DATUM 24, August 2016



H.E. Ban Ki-moon Secretary-General United Nations New York, NY 10017 USA

GLOBAL COMPACT

Sehr geehrter Herr Generalsekretär,

ich freue mich, Ihnen mitzuteilen, dass die Kirchhoff Consult AG die zehn Prinzipien des Global Compact im Bereich der Menschenrechte, Arbeitsnormen, Umweltschutz und Korruptionsbekämpfung unterstützt. Mit diesem Schreiben bekunden wir unsere Absicht, diese Prinzipien in unserem Einflussbereich zu fördern. Wir verpflichten uns dazu, den Global Compact und seine Prinzipien in die Unternehmensstrategie, die Unternehmenskultur und das Tagesgeschäft zu integrieren und uns an Kooperationsprojekten zu beteiligen, welche die allgemeinen Ziele der Vereinten Nationen, insbesondere die Sustainable Development Goals, fördern. Die Kirchhoff Consult AG wird dieses Engagement klar gegenüber seinen Stakeholdern und der allgemeinen Öffentlichkeit kommunizieren.

Wir erkennen an, dass eine entscheidende Bedingung unserer Teilnahme am Global Compact das jährliche Einreichen eines Fortschrittsberichts (Communication on Progress, COP) ist, der die Bemühungen unseres Unternehmens zur Umsetzung der zehn Prinzipien beschreibt. Wir unterstützen eine öffentliche Rechenschaftspflicht und das Gebot der Transparenz und verpflichten uns daher, innerhalb eines Jahres nach Beitritt zum Global Compact und anschließend jährlich über unsere Fortschritte zu berichten, im Einklang mit den COP-Richtlinien des Global Compact.

Hochachtungsvoll

Klaus Rainer Kirchhoff

Founding Partner and CEO

KIRCHHOFF CONSULT AG

Herrengraben 1 20459 Hamburg

T +49.40.60 91 86.0 F +49.40.60 91 86.16 www.kirchhoff.de VORSTAND

Klaus Rainer Kirchhoff VORSITZENDER Jens Hecht

AUFSICHTSRAT

Dr. Andrea Kirchhoff VORSITZENDE HRB 68 424 Amtsgericht Hamburg BANKVERBINDUNG

Hamburger Sparkasse
1BAN DE28 200 505 50 1217 127 495
BIC HASPDEHHXXX
Commerzbank AG Hamburg
1BAN DE78 200 400 00 0483 13 19 00